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Työtä kaikile  
Vaalipäivänä 17. syyskuuta ratkeaa Ruotsin tulevaisuus, 
josta sinä ja minä päätämme. Meillä kaikilla on sama 
vastuu, äänemme ovat yhtä tärkeitä. Parannammeko 
hyvinvointia vai heikennämmekö sitä ottamalla pois joka 
viidennen verokruunun yhteisestä kassastamme? 
Kehitetäänkö Ruotsin mallia – vai luovutaanko siitä? 
Työ antaa muutakin kuin ruokaa pöytään. Se antaa itseluottamusta, työtovereita ja 
mahdollisuuden vaikuttaa yhteiskunnan rakentamiseen. Siksi tärkein asia meille 
sosiaalidemokraateille on, että kaikilla olisi työtä. Ja siksi kaikkien Ruotsissa 
työskentelevien tulee saada tehdä työtä samoin ehdoin.  

 
Kaikilla on oikeus työhön ja toimeentuloon 
Tänään luodaan uusia työpaikkoja, mutta se tapahtuu liian hitaasti. Siksi toteutamme 
suuren työpaketin, jonka tuloksena saadaan 55 000 uutta työpaikkaa, koulutus- ja 
harjoittelupaikkoja. Pakettiin sisältyy 20 000 niin kutsuttua plusjobb-työpaikkaa. 
Näiden työpaikkojen kautta pitkäaikaistyöttömät pääsevät työmarkkinoille ja samalla 
kohentuu lasten päivähoidon, koulun ja vanhustenhuollon laatu. Lisäksi 10 000 
hoitoapulaisen on mahdollista kouluttautua alihoitajiksi, kun heidän sijaisikseen 
palkataan pitkään työttöminä olleita henkilöitä.  

 
Muita esimerkkejä siitä, kuinka mahdollistamme useampien ihmisten työn saannin: 
● 4 000 harjoittelupaikkaa pienyrityksissä akateemisen koulutuksen saaneille. 
● 3 330 uutta työpaikkaa valtion virastoissa mm. talousrikollisuuden ja 

avustuspetosten torjuntaan. 
● Ensimmäiset työntekijänsä työllistävien yhden miehen yritysten 

työnantajamaksu alennetaan runsaaseen 10 prosenttiin vuoden ajaksi. 
● 500 koulutuspaikkaa kriminaalihuoltoon, hoitokoteihin ja 

koulua varten suunnattuun hoitotyöhön. 
● 13 000 uutta työharjoittelupaikkaa luodaan tänä vuonna, 10 000 

vuonna 2007.  
● 17 500 uutta korkeakoulupaikkaa. 
● 3 000 oppisopimuspaikkaa työttömille 20 – 24-vuotiaille, joilla 

ei ole täydellistä lukiokoulutusta. 
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● 1 000 uutta paikkaa erityiseen ammattikoulutukseen. 
 
Kehittävä työelämä, ei kuluttava 
1990-luvun kriisivuodet syrjäyttivät melkein kokonaan keskustelun hyvästä työstä. 
Työpaikoilla oli enemmän sijaisia, huonommat työaikalistat ja enemmän stressiä ja 
kiirettä. Sitten tulivat  sairauslomat. Sairauspoissaolojen vähentämiseksi on tehty 
työtä jo vuosia. Nyt tilanne on vihdoinkin parantunut. Sairauspoissaolot voidaan 
puolittaa, ja ne puolitetaankin vuoteen 2008 mennessä. Työnantajien vastuuta on 
korostettu selvästi ja sairausvakuutuksen ylärajaa korotetaan tänä kesänä. 
Työvahinkovakuutusta on parannettu ja useammat työrajoitteiset voivat saada palkka-
avustusperusteista työtä korotetulla avustuksella.   
 
Turvallisuutta tarvitaan sekä työssä että työtä haettaessa  
Kuka tahansa saattaa joutua työttömäksi. Työttömänä oleminen kuluttaa sekä 
henkisesti että taloudellisesti ja se on niin inhimillisten kuin taloudellistenkin 
voimavarojen tuhlausta. Siksi työelämään pääsemiseksi tarvitaan monia siltoja. 
Lisäksi tarvitaan myös vahva työoikeus, joka estää mielivaltaa ja syrjintää, sekä 
työehtosopimusta, joka takaa kohtuulliset palkat.  

 
Me haluamme palauttaa työsuhdesuojalain (Las) vuorojärjestyssäännöt ja poistaa 
säännön, jonka mukaan työnantaja, jolla on korkeintaan kymmenen työntekijää, voi 
työnpuutteessa vähentää kaksi henkilöä vuorojärjestyksestä. Me vahvistamme 
vanhempainvapaalla olevien työsuhdeturvaa siten, ettei vanhempainvapaata voi 
laskea irtisanomisajaksi. Tavoitteemme on, että kokopäivätyöstä tulee oikeus ja 
osapäivätyöstä mahdollisuus. Haluamme parantaa mahdollisuutta saada vakituinen 
työ ja korottaa työttömyyskorvauksen ylärajaa siten, että useimmat saavat 80 
prosentin korvauksen palkastaan työttömyyden sattuessa.  
 
Vaihtoehto 
Maltillisten johtama oikeistoliittoutuma haastaa ruotsalaiset palkansaajat vaatimalla 
paljon huonompaa työttömyysvakuutusta ja supistettua työmarkkinapolitiikkaa. 
● Maltilliset haluavat leikata 8 miljardia kruunua työmarkkinapolitiikasta. Se 

tarkoittaa sitä, että he haluavat vähentää työmarkkinapolitiikan aktiivisia 
toimia, jotka antavat ihmisille uuden mahdollisuuden saada työtä. 

● Maltilliset haluavat alentaa nykyisen 80 prosentin työttömyyskorvauksen 65 
prosenttiin. Samalla he haluavat korottaa voimakkaasti työttömyyskassan 
omamaksua. Porvaripuolueilla on myös useita ehdotuksia 
työoikeuden huonontumiseksi, mikä tarkoittaa lisääntynyttä 
turvattomuutta.   

● Maltillisten ja oikeistoliittoutuman strategia on selkeä – 
lisääntynyt turvattomuus ja palkansaajien heikompi asema 
painostavat ihmisiä ottamaan alipalkattuja ja huonompiehtoisia 
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töitä. Heidän esityksensä pakottavat ihmisiä ottamaan töitä palkoilla, joilla ei 
pysty elättämään itseään. 

 
Työttömien ja sairaiden elämän vaikeuttaminen ei luo työpaikkoja. Sen sijaan on niin, 
että turvattomuus rajoittaa elämää ja laannuttaa ihmisiä. Vapaus, luovuus ja 
tulevaisuudenusko eivät kasva silloin, kun on paljon turvattomia ihmisiä. 
 

Meidän Ruotsissamme kaikki otetaan mukaan. Minkä Ruotsin sinä 
valitset? 


